

Sprawozdanie

Monitorowanie realizacji w 2022 roku zadań spójnych ze "Strategią Lokalnej Polityki Senioralnej Gminy Wronki na lata 2018-2023 z perspektywą do 2030 roku"

Zestawienie realizacji wybranych zadań przez gminę Wronki przedstawione zostało według celów strategicznych zapisanych w Strategii.

Cel strategiczny 1.

Cel operacyjny 1. Rozszerzenie dostępności świadczeń zdrowotnych i badań dla seniorów

Zad. 1. Wsparcie dla organizowania cyklicznej akcji Dzień zdrowia

Nastąpiła rezygnacja z zadania w formule z roku 2019. Dzień Zdrowia, który się wówczas odbył, nie przyniósł oczekiwanego rezultatu. Niewielu seniorów wzięło w nim udział, a dyżurujący lekarze specjaliści nie mogli dokonywać pełnej diagnozy, wystawiać skierowań czy recept ze względu na ograniczenia wynikające z przepisów NFZ. Ponadto dalej trwające w 2022 roku ograniczenia wynikające ze stanu epidemii COVID-19 nie pozwalały na realizację podobnych przedsięwzięć z udziałem większej grupy osób w obiektach służby zdrowia.

Cel operacyjny 2. Promowanie rozwoju geriatry

Zad. 1. Zawieranie partnerstw w zakresie:

1.1 oceny stanu zdrowia wśród najstarszych seniorów – bilanse

W 2022 r. 16 razy udostępnione zostało miejsce na terenie przyległym do Wronieckiego Ośrodka Kultury dla postoju mammobusu na badania realizowane przez Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów im. Aliny Pieńkowskiej OPEN S.A. z Poznania oraz przez NZOZ LARGO Poznań dla kobiet od 50 r. życia. Korzystały z tych badań również panie 60+. NZOZ LARGO siedmiokrotnie wykonywał badania, z których skorzystały 253 panie. Mammobusy OPEN S.A. przyjechały do Wroniek 9 razy, a z badań skorzystały 152 panie.

W 2022 roku nie planowano w budżecie gminy Wronki realizacji programów profilaktyki.

1.2. utworzenia gabinetu geriatrycznego

Ww. zadanie leży w gestii NFZ. Opieką lekarza geriatry w 2022 roku objętych było 25 uczestników zajęć Dziennego Domu Seniora prowadzonego przez MGOPS.

Cel operacyjny 3.

Zad.1. Zakup defibrylatora automatycznego AED

W 2022 roku nie planowano w budżecie gminy zakupu defibrylatora AED. Tego typu defibrylatory znajdują się w OSP Amica, w OSP Wronki, w OSP Chojno, w OSP Kłodzisko, w OSP Rzecin, w OSP Wartosław.

Cel operacyjny 4. Zmniejszenie zanieczyszczenia środowiska

Zad. 1. Prowadzenie akcji antysmogowych, spotkania z mieszkańcami – promowanie segregacji i ochrony środowiska, niwelowanie zagrożeń

Do końca stycznia 2022 r. trwała zainicjowana w grudniu 2021 roku gminna Świąteczna Zbiórka Makulatury pod patronatem Wronieckiej Rady Seniorów i Przedsiębiorstwa Komunalnego we Wronkach – zebrano 1 tonę makulatury. Dla wszystkich mieszkańców, którzy przynieśli do PSZOK-u powyżej 5 kg makulatury Gmina Wronki przekazała promocyjne torby wielokrotnego użytku na zakupy z logotypem gminy.

Zad. 2. Dofinansowanie wymiany urządzeń grzewczych

W 2022 r. dofinansowano zakup nowych lub wymianę starych urządzeń grzewczych dla 67 gospodarstw domowych. Koszt dofinansowania wyniósł 195 762,75 złotych.

Zad. 3. Happeningi w przestrzeni miejskiej – Piknik ekologiczny, akcje edukacyjne w szkołach

Kilkuset uczniów wronieckich szkół i przedszkoli dołączyło do ogólnopolskiej akcji "Sprzątanie Świata". Dzieci nie tylko sprzątały przestrzeń publiczną, ale również uczestniczyły w różnego rodzaju działaniach edukacyjnych.

Mieszkańcy gminy Wronki – około 100 osób uczestniczyło w organizowanej przez Fundację Ratuj Ryby akcji „Sprzątanie Brzegów Warty od źródeł do ujścia”. Akcja we Wronkach organizowana była przez Fundację Doliny Warty przy współpracy z gminą i obejmowała odcinek Warty w granicach miasta. Celem akcji było przede wszystkim usunięcie śmieci zalegających wzdłuż rzeki i zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców okolicznych miejscowości.

Zad. 4. Warsztaty dla dzieci i młodzieży – segregowanie śmieci, ochrona środowiska Ścieżka edukacyjna na terenie PSZOK

W 2022 roku Przedsiębiorstwo Komunalne we Wronkach umieszczało na swojej stronie internetowej informacje o treści edukacyjnej, jak również publikowało w czasopiśmie „Nasze Miasto Wronki” różne artykuły z dziedziny gospodarki wodociągowo – kanalizacyjnej nacechowane treścią edukacyjną.

Przedsiębiorstwo w ciągu roku szkolnego przyjmowało grupy dzieci i młodzieży z wronieckich placówek oświatowych na swoich obiektach, gdzie prezentowało procesy oczyszczania ścieków czy uzdatniania wody oraz segregacji odpadów na PSZOK-u.

Cel operacyjny 5. Dzienny Dom Seniora

Zad. 1. Dzienny Dom Seniora kontynuacja projektu WRPO

(Rozważenie możliwości zmiany lokalizacji z dostosowaniem placówki dla potrzeb osób niepełnosprawnych)

Dzienny Dom Seniora przy MGOPS Wronki funkcjonował od 2017 do 2019 roku w ramach projektu unijnego pn. „Poprawa dostępu do usług opiekuńczych w Gminie Wronki dla osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym”. Kontynuację stanowi prowadzony przez MGOPS Dzienny Klub Seniora. Od 23 października 2020 r. jego siedziba znajduje się w otwartym Centrum Inicjatyw Senioralnych przy ul. Dworcowej 2 we Wronkach. W tej lokalizacji zajęcia w 2022 r. odbywały się od poniedziałku do piątku od godziny 7.30 do 13.30. Uczestniczyło w nich codziennie 22 – 25 osób powyżej 60 roku życia.

Na spotkaniu Rady Seniorów 28 sierpnia 2022 r. burmistrz zapoznał Radnych Seniorów z koncepcją budynku użyteczności publicznej z Domem Seniora oraz poprosił o złożenie uwag. Rada Seniorów przekazała w listopadzie swoje uwagi do przedstawionej koncepcji.

Cel operacyjny 6. Poprawa aktywności fizycznej seniorów

Zad. 1. Zwiększanie świadomości znaczenia ruchu dla zdrowia fizycznego i intelektualnego.

W roku 2022 Wroniecki Ośrodek Kultury organizował zajęcia ruchowe dla seniorów w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku (67 słuchaczy). Były to zajęcia: rekreacyjno-ruchowe, joga, tai-chi. Słuchacze UTW uczestniczyli również w wykładach z dietetyki i zasad prawidłowego żywienia i zdrowego trybu życia.

Zad. 2. Wykorzystanie infrastruktury WOK i bazy istniejących świetlic wiejskich na realizację aktywności dla osób starszych i niepełnosprawnych warsztaty (wzorem warsztatów dla dzieci)

Wroniecki Ośrodek Kultury prowadzi Centrum Inicjatyw Senioralnych (pomieszczenia od 2020 r. dzierżawione od PKP) w holu budynku Dworca przy ulicy Dworcowej 2 we Wronkach.

W pomieszczeniach należących do WOK-u w budynku ul. Polnej 3a – I piętro, swoją siedzibę ma Klub Seniora działający przy WOK-u, który spotyka się 2 razy w tygodniu (wtorki i piątki), natomiast różne uroczystości (np. urodziny członków, Wielkanoc, Boże Narodzenie) jego członkowie urządzają w Centrum Inicjatyw Senioralnych przy ul. Dworcowej 2. Tam odbywają się też imprezy członków Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów – oddział Wronki.

W centrum Inicjatyw Senioralnych siedzibę ma również: Dzienny Dom Opieki prowadzony przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (codziennie do godziny 14:00), Koło Śpiewacze „Chabry”, Chór Milenium WOK, Wronieckie Stowarzyszenia Kobiet po mastektomii „Agata”, Rada Seniorów we Wronkach, Koło Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym Wronki, PKPS Oddział Wronki oraz Stowarzyszenie „Starszy brat, starsza siostra”.

Wroniecki Ośrodek Kultury w 2022 r. nieodpłatnie użyczał dużą salę na uroczystości PKPS Oddział Wronki i Polskiego Komitetu Niewidomych Oddział Szamotuły, na Zabawę Kotylionową dla Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów – oddział Wronki.

Cel operacyjny 7. Wspieranie inicjatyw mających na celu opiekę nad seniorami

Zad. 1. Promowanie i wspieranie klubów seniora, klubów osiedlowych

Zajęcia w Dziennym Klubie Seniora działającym przy MGOPS trwały przez cały rok od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 13.30. Uczestniczyło w nich codziennie 22 – 25 osób powyżej 60 roku życia.

W roku 2022 Wroniecki Ośrodek Kultury organizował zajęcia dla seniorów w ramach – Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Słuchacze mogli brać udział w zajęciach: językowych (angielski, niemiecki oraz hiszpański), komputerowych, ruchowych (rekreacyjno-ruchowe, joga, tai-chi), artystycznych w 3 różnych grupach (szydełkowa, papierowa wiklina i plastyczna). Słuchacze UTW uczestniczyli w wykładach otwartych (prof. Leszka Teusza „Co się dzieje między ludźmi”, dr Jana Józefowicza „Jak się nie dać zmanipulować”, wykładach z dietetyki, zasad prawidłowego żywienia i zdrowego trybu życia) i spotkaniu z podróżnikiem Robertem Gondkiem „W drodze na najwyższe szczyty Afryki”. Uczestniczyli także w warsztatach zielarskich „Oczyszczająca moc ziół”, warsztatach kulinarnych kuchni polsko – ukraińskiej, w wycieczce do Alpakoraju, w konferencji „Co trzecia”. Delegacja wronieckich seniorów wzięła udział w zjeździe Wielkopolskich Uniwersytetów III Wieku w Jarocinie.

Zad. 2. Inicjowanie działań z zakresu wolontariatu i pomocy sąsiedzkiej usług opiekuńczych dla osób starszych w gminie.

Usługi opiekuńcze realizowane są zgodnie z ustawą o pomocy społecznej przez MGOPS Wronki. Z usług opiekuńczych MGOPS Wronki w 2022 roku skorzystało 77 podopiecznych, w tym także seniorzy.

Zad. 3. Propagowanie dowożenia dla osób samotnych i niesamodzielnych ciepłego posiłku, tworzenie warunków do wsparcia finansowego tzw. „zupobusu” dla potrzebujących

Kwalifikacje dot. pomocy żywnościowej realizuje MGOPS zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.

Cel strategiczny 2.

Cel operacyjny 1. Przestrzeń rekreacyjna na terenie Gminy Wronki

Zad. 1 Zagospodarowanie zielonych miejsc w gminie wraz z ich pielęgnacją

Na projekt: „Budowa elementów zagospodarowania rekreacyjnego i małej architektury – Toaleta systemowa, modułowy pomost pływający oraz zagospodarowanie rekreacyjne na terenie nad Wartą” gmina nie otrzymała w 2022 r. dofinansowania, o które składała wniosek. Projekt będzie realizowany ze środków własnych gminy w 2023 r.

Umowa nr NliPP.272.9.2022 z 4 kwietnia 2022 r. na utrzymanie terenów zielonych na terenie miasta i gminy Wronki na rok 2022 podpisana została z Przedsiębiorstwem Komunalnym we Wronkach.

Zad. 2. Zamontowanie siedzisk z zabezpieczeniami dla starszych seniorów (uchwyty)

W roku 2022 ustawiono łącznie 10 nowych ławek z oparciami.

Zad. 3. Oświetlenie na terenach zielonych i otwartych, oświetlenie na placach zabaw na terenie gminy (wsie), zwiększenie patroli straży miejskiej na ww. terenach

W 2022 roku zamontowano łącznie 45 nowych lamp z oświetleniem LED, w tym na skateparku – 7 sztuk, w rejonie ul. Słonecznikowej i Miodowej we Wronkach i w Nowej Wsi- 10 sztuk, na ul. Sadowej we Wronkach – 4 sztuki; rozbudowano oświetlenie przy drogach w m. Chojno-Młyn – 14 sztuk, przy szkole podstawowej w Biezdrowie – 6 sztuk, przy drodze w m. Mokrz – 5 sztuk opraw (4 słupy)

Kamery monitoringu zostały zamontowane na Rynku we Wronkach – 2 szt. oraz w Parku w Nowej Wsi – przy świetlicy wiejskiej – 1 szt.

Zad. 4.

4.1. Dwie nowe toalety w mieście, w tym dla niepełnosprawnych

Pod koniec 2021 roku w ramach zadania Rozbudowa placu zabaw w parku Cyryła Sroczyńskiego oddano do użytku nową toaletę samoczyszczącą. Jest to toaleta w pełni dostosowana dla osób ze szczególnymi potrzebami. Toaleta funkcjonowała w 2022 roku.

4.2. Remont i dostosowanie toalety na Placu Targowym dla osób starszych i niepełnosprawnych

W 2021 roku została wyremontowana i przebudowana toaleta na Placu Targowym – w trakcie przebudowy dostosowano ją dla osób ze szczególnymi potrzebami. W 2022 r. zatrudniono pracownika, który nadzoruje toaletę w czasie jej otwarcia.

Cel operacyjny 2.

Bezpieczeństwo na drogach i chodnikach

Zad. 1. Bezpieczeństwo na przejściach dla pieszych – osoby starsze i niepełnosprawne (rozważenie możliwości wydłużenia czasu zielonego światła i obniżenia krawężników).

W 2022 roku przebudowane zostały 3 przejścia dla pieszych (obniżenie krawężników):
Polna, Dworcowa, Mickiewicza,

Zad. 2. Zwiększenie długości ścieżek rowerowych (miasto i gmina)

(obwodnica, inne drogi po konsultacjach)

W 2022 roku oddano do użytku 0,75 km ścieżki rowerowej biegnącej wzdłuż łącznika z ulicy Mickiewicza do obwodnicy.

Zad. 3. Zwiększenie liczby parkingów dla rowerów, np. Plac Targowy, Dworzec Kolejowy,

W 2022 roku nie realizowano tego typu zadań.

Zad. 4. Postawienie ławeczek na dłuższych ulicach w mieście i ewentualnie na terenie większych wsi. (np. Plac Targowy).

W 2022 roku 3 ławki zamontowano na łączniku w kierunku obwodnicy, 2 ławki w Chojnie przy drodze na kąpielisko, 4 ławki we wsi Biezdrowo i 5 ławek w Marianowie przy świetlicy wiejskiej.

Cel operacyjny 3.

Dostosowanie przestrzeni miejskiej poprzez usunięcie barier architektonicznych i urbanistycznych utrudniających osobom starszym samodzielne poruszanie się łatwo dostępnymi wind, ramp, poręcze, antypoślizgowe podłogi.

W 2022 r. zakończono prace nad koncepcją budowy budynku wraz z domem Seniora. Prace nad koncepcją zostały ukończone w I połowie 2022 roku. Na spotkaniu Rady Seniorów 28 sierpnia 2022 r. burmistrz zapoznał Radnych Seniorów z koncepcją budynku użyteczności publicznej z Domem Seniora oraz poprosił o złożenie uwag. Rada Seniorów przekazała w listopadzie swoje uwagi do przedstawionej koncepcji.

Cel operacyjny 4. Tworzenie, budowa – mieszkań chronionych i wspomaganych, dostosowanie lokali gminnych

Zad. 1 – planowane w strategii od 2023 roku

Zad. 2. Stworzenie Programu remontów mieszkań, a jeżeli jest to możliwe, to także prywatnych – z dostosowaniem dla potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Szamotułach w roku 2022 udzieliło dofinansowania ze środków PFRON dla 5 osób z niepełnosprawnością ruchową

z gminy Wronki na potrzebę modernizacji łazienek, dla 3 osób z miasta Wronki na likwidację barier technicznych, w tym jeden wniosek dotyczył dofinansowania do zakupu schodolazu gąsienicowego, a pozostałe dwa podnośnika transporotowo-kąpielowego.

Gmina Wronki na bieżąco wykonuje naprawy, konserwacje i remonty mieszkań komunalnych.

Zad. 3 Budowa budynku lub adaptacja (posiadanego zasobu) z przeznaczeniem na Dzienny Dom Seniora, mieszkania chronione, mieszkania terapeutyczne, wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego, pomieszczenia dla NGO i klubu seniora

W 2022 r. zakończono prace nad koncepcją budowy budynku wraz z domem Seniora. Prace nad koncepcją zostały ukończone w I połowie 2022 roku. Na spotkaniu Rady Seniorów 28 sierpnia 2022 r. burmistrz zapoznał Radnych Seniorów z koncepcją budynku użyteczności publicznej z Domem Seniora oraz poprosił o złożenie uwag. Rada Seniorów przekazała w listopadzie swoje uwagi do przedstawionej koncepcji.

Cel operacyjny 5. Tworzenie i wspieranie systemów pomocy sąsiedzkiej

Zad. 1. Program SOS – promowanie, wsparcie w rekrutacjach

Funkcjonuje wsparcie w charakterze wolontariatu przy klasztorze oo. Franciszkanów we Wronkach. Aktywnie działało w 2022 r. w okresie napływu migrantów z Ukrainy.

Cel operacyjny 6. Teleopieka - system teleopieki

Zad. 1. Propagowanie wprowadzenia systemu teleopieki

W ramach projektu realizowanego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu w 2022 roku żaden z mieszkańców gminy Wronki nie wyraził woli objęcia systemem teleopieki.

Cel operacyjny 7. Bezpłatna wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego

Zad. 1. Udostępnienie w miarę posiadanych możliwości lokalu na wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego

W 2022 roku nie było chętnych do podjęcia tego typu działalności w lokalach użytkowych, którymi dysponuje gmina.

Cel strategiczny 3.

Cel operacyjny 1. Upowszechnienie wiedzy na temat starzenia

Zad. 1. Propagowanie prowadzenia cyklicznych akcji na temat starzenia poprzez prowadzenie edukacji i reedukacji biernej (wykłady, pogadanki, akcje reklamowe) i czynnej (organizacja imprez rekreacyjno-sportowych)

W Dziennym Domu Seniora odbywały się w 2022 roku indywidualne konsultacje z lekarzem geriatrą, zajęcia rehabilitacyjne, zajęcia z psychologiem, pielęgniarką,

prowadzone są zajęcia z muzykoterapii, zajęcia ruchowe. Również słuchacze UTW uczestniczyli w wykładach z dietetyki, zasad prawidłowego żywienia i zdrowego trybu życia.

Cel operacyjny 2. Zwiększenie dostępności programów edukacyjnych dla seniorów

Zad. 1. Udostępnienie pomieszczenia z komputerem i swobodnym dostępem do Internetu w publicznych miejscach (UMiG dom kultury, biblioteka, szkoły)

Komputer z dostępem do Internetu znajduje się w bibliotece. Również po zakończeniu realizacji szkoleń dla seniorów, które prowadzone były w 2021 roku, w świetlicy na Osiedlu Zamość mieszkańcy mogą korzystać z laptopów i Internetu (nowe łącze światłowodowe) w trakcie spotkań i organizowanych zajęć.

Zad. 2. Tworzenie warunków dla organizacji bezpłatnych szkoleń dla osób starszych i niepełnosprawnych, które nie potrafią skorzystać z nowych technologii.

Ze środków PFRON za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dofinansowanie do likwidacji barier w komunikowaniu w 2022 roku otrzymały 3 osoby z miasta i gminy Wronki w wysokości 6 104,00 zł na dofinansowanie zakupu tabletów ze specjalistycznym oprogramowaniem do komunikacji oraz systemu do neurorehabilitacji i komunikacji.

Zad. 3 Zad. 1. Wprowadzenie systemu Karta do kultury dla seniorów i osób niepełnosprawnych upoważniających do korzystania z ulg

We wronieckich instytucjach kultury w 2022 roku dla seniorów – emerytów i rencistów oraz innych osób uprawnionych obowiązywał system zniżek. Bilet ulgowy do Kinoteatru „Gwiazda” kosztuje 15 złotych (normalny 18 złotych). Bilet wstępu do Muzeum Ziemi Wronieckiej ulgowy kosztuje 4 złote, (normalny 7 złotych). Uprawnione osoby korzystają z ulg.

Cel operacyjny 4. Informacja dla seniorów

Zad. 1. Eliminowanie e-wykluczenia wśród osób starszych. Zachęcanie instytucji, firm, organizacji do drukowania informacji (oficjalne formularze, teksty na tablicach) dużymi literami, drukowanie kluczowych informacji w jasnych nagłówkach i tłustym drukiem.

Od 2021 roku funkcjonuje nowa strona internetowa gminy www.wronki.pl spełniająca wymogi ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Deklaracja dostępności znajduje się na stronie www.wronki.pl.

Zad. 2. Utworzenie zakładki na stronie internetowej urzędu zbierającej informacje niezbędne dla seniorów i opiekunów faktycznych.

Nowa strona internetowa www.wronki.pl została uruchomiona w grudniu 2021 roku. Jest ona dostosowana do wymogów ustawowych dot. dostępności. W 2022 roku wyodrębniona została zakładka dla seniorów oraz zakładka informująca o działaniach Rady Seniorów we Wronkach.

Zad. 3 Utworzenie przy MGOPS „Centrum senioralnego”, w którym dyżur pełnić powinien konsultant pomocy społecznej dla rodzin opiekujących się osobami starszymi, chorymi i niesamodzielnymi w rodzinach.

W 2022 r. konsultacji dla rodzin opiekujących się osobami starszymi, chorymi i niepełnosprawnymi udzielali pracownicy MGOPS we Wronkach.

Cel strategiczny 4.

Cel operacyjny 1. Praca dla seniora

Zad. 1. Propagowanie opracowania przez wronieckie firmy programu dostosowania rozwiązań organizacyjnych umożliwiających zatrudnianie seniorów, przygotowanie stanowisk pracy, również dla osób niepełnosprawnych, rozwiązań prawnych, dyskryminacji ze względu na wiek; przygotowanie kadry do prowadzenia coachingu dla zatrudnianych seniorów.

Brak danych za rok 2022 na temat rozwiązań wprowadzanych przez wronieckie firmy. Seniorzy i osoby niepełnosprawne w przypadku problemów prawnych związanych z zatrudnieniem mogą korzystać z pomocy prawnika w prowadzonym przez Starostwo Powiatowe punkcie nieodpłatnej pomocy prawnej działającym w Urzędzie Miasta i Gminy Wronki.

Cel operacyjny 2. Szkolenia dla seniora

Zad. 1. Promowanie aktywnego uczestnictwa w życiu publicznym poprzez stworzenie możliwości udziału seniorów w ciałach doradczych jednostek samorządu terytorialnego, w tym rady senioralnej, zespołów problemowych, konsultowania dokumentów lokalnych.

W 2022 r. działała powołana w 2015 roku Rada Seniorów we Wronkach. Rada Seniorów jest organem doradczym, inicjatywnym i konsultacyjnym Burmistrza Miasta i Gminy Wronki.

W 2022 roku odbyło się pięć posiedzeń Rady, w których uczestniczył Burmistrz Miasta i Gminy Wronki, Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wronki, dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Opieki Społecznej, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Na ww. posiedzeniach Radni Seniorzy podejmowali tematy m.in. wsparcia seniorów wobec cyberzagrożeń, sprawności intelektualnej (treningu pamięci), zasad

żywienia, aktywności fizycznej, budowy ścieżek rowerowych, realizacji planów budynku Dziennego Domu Seniora, gospodarki odpadami, nowych gminnych inwestycji.

Przedstawiciele Rady uczestniczyli w spotkaniach zewnętrznych: w Akademii Wielkopolskich Rad Seniorów w Boszkowie i w Spotkaniu Wielkopolskich Gminnych Rad Seniorów w Sierakowie. Wzięli też udział w warsztatach przeprowadzonych przez Lokalną Grupę Działania „Puszcza Notecka”, podczas których wypracowano kierunki działania do nowej strategii tego stowarzyszenia na najbliższe lata.

Rada Seniorów skorzystała z dofinansowania zewnętrznego w ramach zadania, na które stowarzyszenie UTW Krobia otrzymało środki z Funduszu Inicjatyw Obywatelskich na lata 2021 – 2030 tzw. Nowego FIO. Z tych środków została opłacona dla Radnych Seniorów wycieczka edukacyjna do Chrzypka i Nojewa, Warsztaty Treningu Pamięci prowadzone przez Fundację Młyn Wsparcia z Poznania, bilety na spektakl w Teatrze Muzycznym w Poznaniu.

Rada Seniorów patronowała od 2021 r. akcji Świątecznej Zbiórki Makulatury, która zakończyła się w 2022 r. oraz prowadziła comiesięczne dyżury dla mieszkańców. Tematy poruszane podczas spotkania mieszkańców z radnymi seniorami, znajdowały dalszy ciąg na posiedzeniach Rady Seniorów, po czym były przekazywane do odpowiednich gminnych jednostek samorządowych, które pomagały rozwiązać problem.

Cel operacyjny 3. Centrum wolontariatu

Zad. 1. Propagowanie utworzenia przy UMiG Centrum Wolontariatu

W gminie Wronki działa kilka stowarzyszeń i organizacji pożytku publicznego prowadzących działania wolontariacie dla osób potrzebujących wsparcia. Zarówno Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, jak i Urząd Miasta i Gminy Wronki, współpracowały w 2022 r. z tymi podmiotami.

Cel operacyjny 4. Karta Seniora

Zad. 1. Wprowadzenie systemu Karty dla seniorów i osób niepełnosprawnych upoważniających do korzystania z ulg w zakupach, która umożliwi udział w systemie ulg i zniżek. Karta Seniora uprawniać będzie do zniżek na produkty i usługi w firmach oraz instytucjach, które wezmą udział w programie.

Zagadnienie nie było realizowane w 2022 r. – podmioty prywatne świadczące usługi i handel oferują własne pakiety promocyjne.

ZASTĘPCA BURMISTRZA
Robert Dorna
17.05.2023